Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О порядке уволь
нения (освобождения от должности)
лиц, замещающих государственные
должности Иркутской области, в
связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих государственные должности Иркутской области, в связи с утра
той доверия».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве обла

сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е
08.12.2022 № 02/ -р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-1067 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О порядке увольнения
(освобождения от должности) лиц,
замещающих государственные должности
Иркутской области, в связи с утратой
доверия»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1067 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих государственные должности Иркутской области, в связи с
утратой доверия» с нарушением срока направления поправок,
руководствуясь статьями 11, 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1067 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих госу
дарственные должности Иркутской области, в связи с утратой доверия» с
нарушением срока направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1067 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, заме
щающих государственные должности Иркутской области, в связи с утра
той доверия».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1067 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке
увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих государ
ственные должности Иркутской области, в связи с утратой доверия» с уче
том таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О признании утратившими силу от
дельных законов Иркутской области, отдельных положений законов Ир
кутской области и о внесении изменений в отдельные законы Иркутской
области» и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1067

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих государственные должности Иркутской области, в связи с утратой доверия»

№
п/п

Автор
поправки

Структу
рная

единица

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Перетолчин
В.В.

Статья 1
пункт1

После слов «за исключением»
дополнить словом «однократного».

После слов «а также» дополнить
словом «однократного».

Поправка вносится в целях
обеспечения соответствия пункта 1
статьи 1 части 25 статьи 19
Федеральный закон от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной
власти в субъектах Российской
Федерации».

Одобрить

2. Перетолчин
В.В.

Статья 1
пункт 2

Абзац пятый исключить. Юридико-техническая правка,
вносится в целях обеспечения
соответствия Закону Иркутской
области от 6 апреля 2012 года № 32-
0 3  «О проверке достоверности и
полноты сведений, представленных
депутатами Законодательного
Собрания Иркутской области о своих
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и

Одобрить

Председатель комитета по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области

несовершеннолетних детей,
соблюдения депутатами
Законодательного Собрания
Иркутской области установленных
ограничений и запретов».___________

В.В. Перетолчин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ПОРЯДКЕ УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ)

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 181-03
«О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих
государственные должности Иркутской области, в связи с утратой доверия»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 20,
т. 1, № 23, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 56; 2021, № 40) следую
щие изменения:

1) статью 2 дополнить словами «, за исключением однократного
предоставления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также одно
кратного непринятия мер по предотвращению или урегулированию кон
фликта интересов лицами, замещающими государственные должности Ир
кутской области, указанные в пункте 1 части 2 статьи 3 настоящего Закона»;

2) в статье 3:
в части 2:
в пункте 1 слова «постоянной основе,» заменить словами «(постоян

ной) основе, руководителя депутатской фракции в Законодательном Собра
нии Иркутской области, работающего на профессиональной (постоянной)
основе, заместителя руководителя депутатской фракции в Законодательном
Собрании Иркутской области, работающего на профессиональной (посто
янной) основе,»;

пункт 2 после слов «в отношении лиц, замещающих государственные
должности» дополнить словами «руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области,»;

в подпункте «а» пункта 2 части 5 слова «постоянной основе,» заме
нить словами «(постоянной) основе, руководителя депутатской фракции в
Законодательном Собрании Иркутской области, работающего на професси
ональной (постоянной) основе, заместителя руководителя депутатской
фракции в Законодательном Собрании Иркутской области, работающего на
профессиональной (постоянной) основе,».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 -  2023 гг.)

На № ОТ

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вношу на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области поправки к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1067 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих
государственные должности Иркутской области, в связи с утратой
доверия».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Депутаты
Законодательного Собрания
Иркутской области

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1067

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих государственные должности Иркутской области, в связи с утратой доверия»

№
п/п

Автор
поправки

Структу
рная

единица

Содержание поправки Обоснование

1. Депутаты
Законодате
льного
Собрания
Иркутской
области

Статья 1
пункт1

После слов «за исключением»
дополнить словом «однократного».

После слов «а также» дополнить
словом «однократного».

Поправка вносится в целях
обеспечения соответствия пункта 1
статьи 1 части 25 статьи 19
Федеральный закон от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной
власти в субъектах Российской
Федерации».

2. Депутаты
Законодате
льного
Собрания
Иркутской
области

Статья 1
пункт 2

Абзац пятый исключить. Юридико-техническая правка,
вносится в целях обеспечения
соответствия Закону Иркутской
области от 6 апреля 2012 года № 32-
0 3  «О проверке достоверности и
полноты сведений, представленных
депутатами Законодательного
Собрания Иркутской области о своих
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей,
соблюдения депутатами
Законодательного Собрания
Иркутской области установленных
ограничений и запретов».___________

— 7